— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站及中國報章於2015

年1月31日刊登的「中國鐵建股份有限公司關於2015年第一次臨時股東大會、2015年
第一次A股類別股東大會及2015年第一次H股類別股東大會補充公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
孟鳳朝

中國 •北京
2015年1月31日

於本公告日期，董事會成員包括：孟鳳朝先生（董事長、執行董事）、張宗言先生（總
裁、執行董事）、莊尚標先生（執行董事）、葛付興先生（非執行董事）、王化成先生（獨
立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨立非執行董事）及路
小薔女士（獨立非執行董事）。

— 2 —

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨2015–007

中國鐵建股份有限公司

關於2015年第一次臨時股東大會、2015年第一次A股類別股東大會
及2015年第一次H股類別股東大會補充公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重

大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

一. 股東大會有關情況

1. 原股東大會的類型和屆次：

 2015年第一次臨時股東大會、2015年第一次A股類別股東大會及2015年第一
次H股類別股東大會

2. 原股東大會召開日期：2015年2月5日

3. 原股東大會股權登記日：

股份類別 股票代碼 股票簡稱 股權登記日

Ａ股 601186 中國鐵建 2015/1/5

二. 補充事項涉及的具體內容和原因

因上海證券交易所對股東大會網絡投票系統（以下簡稱「網投系統」）進行了優化
升級，新網投系統於2015年1月26日正式啟用。現就新網投系統有關事項說明如
下：

1. 投資者可以諮詢其指定交易的證券公司是否已完成網投系統升級，以及是
否可以按新《網投細則》規定方式提交網絡投票指令。

2. 如果投資者指定交易的證券公司已完成系統升級的，投資者可按新《網投細
則》規定方式進行網絡投票。投資者既可以登陸交易系統投票平台（通過指
定交易的證券公司交易終端）進行投票，也可以登陸互聯網投票平台（網址：
vote.sseinfo.com）進行投票。

— 3 —

3. 如果投資者指定交易的證券公司未及時完成系統升級的，投資者仍可按原
方式進行網絡投票。原網絡投票流程詳見公司2015年1月20日關於2015年
第一次臨時股東大會增加臨時提案的補充通知（公告編號：臨2015–004）。
投資者也可以登陸上海證券交易所網投系統互聯網投票平台（網址：vote.

sseinfo.com）進行投票。

4. 首次登陸互聯網投票平台進行投票的，投資者需要完成股東身份認證。具
體操作請見互聯網投票平台網站說明。

5. 同一表決權通過現場、上海證券交易所網絡投票平台或其他方式重複進行
表決的，以第一次投票結果為準。

三. 除了上述補充事項及2015年1月20日關於2015年第一次臨時股東大會增加臨
時提案的補充通知相關事項外，於2014年12月17日公告的原股東大會通知
事項及2015年1月7日公告的原股東大會再次通知事項不變。

四. 補充後股東大會的有關情況

1. 現場股東大會召開日期、時間和地點

 召開日期時間：2015年2月5日9點00分起依次召開2015年第一次臨時股東大
會、2015年第一次A股類別股東大會、2015年第一次H股類別股東大會

 召開地點：北京市海淀區復興路40號中國鐵建大廈

2. 網絡投票的的系統、起止日期和投票時間

 網絡投票系統：上海證券交易所股東大會網絡投票系統

 網絡投票起止時間：自2015年2月5日至2015年2月5日

 採用上海證券交易所網絡投票系統，通過交易系統投票平台的投票時間為
股東大會召開當日的交易時間段，即9:15–9:25，9:30–11:30，13:00–15:00；
通過互聯網投票平台的投票時間為股東大會召開當日的9:15–15:00。

3. 股權登記日

股份類別 股票代碼 股票簡稱 股權登記日

Ａ股 601186 中國鐵建 2015/1/5

— 4 —

4. 股東大會議案和投票股東類型

(1) 2015年第一次臨時股東大會

序號 議案名稱

投票股東類型

A股股東 H股股東

非累積投票議案

1 關於公司符合非公開發行A股股票條件
的議案

✓ ✓

2.00 關於公司非公開發行A股股票方案的議
案

✓ ✓

2.01 發行股票種類和面值 ✓ ✓

2.02 發行對象 ✓ ✓

2.03 發行數量及認購方式 ✓ ✓

2.04 發行方式 ✓ ✓

2.05 定價基準日、發行價格及定價方式 ✓ ✓

2.06 限售期安排 ✓ ✓

2.07 上市地點 ✓ ✓

2.08 募集資金用途 ✓ ✓

2.09 本次發行前公司滾存利潤分配 ✓ ✓

2.10 發行決議有效期 ✓ ✓

3 關於公司非公開發行A股股票預案的議
案

✓ ✓

4 關於公司非公開發行股票募集資金使用
可行性分析報告的議案

✓ ✓

5 關於前次募集資金使用情況報告的議案 ✓ ✓

6 關於提請股東大會授權董事會及其授權
人士全權辦理本次發行工作相關事宜的
議案

✓ ✓

7 關於《中國鐵建股份有限公司未來三年
（2015–2017）股東回報規劃》的議案

✓ ✓

8 關於修改《中國鐵建股份有限公司章程》
的議案

✓ ✓

9 關於修改《中國鐵建股份有限公司募集
資金管理辦法》的議案

✓ ✓

— 5 —

10 關於修改《中國鐵建股份有限公司股東
大會議事規則》的議案

✓ ✓

11 關於昆明中鐵大型養路機械集團有限公
司境外上市方案的議案

✓ ✓

12 關於公司所屬昆明中鐵大型養路機械集
團有限公司境外上市符合《關於規範境
內上市公司所屬企業到境外上市有關問
題的通知》的議案

✓ ✓

13 關於公司維持獨立上市地位承諾的議案 ✓ ✓

14 關於公司持續盈利能力的說明與前景的
議案

✓ ✓

15 關於授權董事會及其授權人士處理昆明
中鐵大型養路機械集團有限公司分拆上
市事宜的議案

✓ ✓

16 關於中國鐵建股份有限公司執行董事人
選的議案

✓ ✓

— 6 —

(2) 2015年第一次A股類別股東大會

序號 議案名稱

投票股東類型

A股股東

非累積投票議案

1.00 關於公司非公開發行A股股票方案的議案 ✓

1.01 發行股票種類和面值 ✓

1.02 發行對象 ✓

1.03 發行數量及認購方式 ✓

1.04 發行方式 ✓

1.05 定價基準日、發行價格及定價方式 ✓

1.06 限售期安排 ✓

1.07 上市地點 ✓

1.08 募集資金用途 ✓

1.09 本次發行前公司滾存利潤分配 ✓

1.10 發行決議有效期 ✓

2 關於公司非公開發行A股股票預案的議案 ✓

— 7 —

(3) 2015年第一次H股類別股東大會

序號 議案名稱

投票股東類型

H股股東

非累積投票議案

1.00 關於公司非公開發行A股股票方案的議案 ✓

1.01 發行股票種類和面值 ✓

1.02 發行對象 ✓

1.03 發行數量及認購方式 ✓

1.04 發行方式 ✓

1.05 定價基準日、發行價格及定價方式 ✓

1.06 限售期安排 ✓

1.07 上市地點 ✓

1.08 募集資金用途 ✓

1.09 本次發行前公司滾存利潤分配 ✓

1.10 發行決議有效期 ✓

2 關於公司非公開發行A股股票預案的議案 ✓

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

2015年1月31日